
 

 

 

 

 

GOOGLE -  מנגישיםAI לדור הבא  

 גורן אלהרר 

 פתיחה

המפגש נפתח בהצגת נושא ההרצאה: הנגשת כלי בינה מלאכותית לדור הבא, בדגש על מערכת החינוך ועל  

לכלי עבודה פדגוגיים, ולא רק לכלים טכנולוגיים. הדגש המרכזי   AI-הדרך שבה מורים יכולים להפוך את כלי ה 

להשתמש בה   כיצד להשתמש בה, אלא  אם המלאכותית כבר נמצאת סביבנו, ולכן השאלה איננה הוא שהבינה 

 באופן מושכל, אחראי ומקדם למידה. 

כבר בתחילת המפגש עולה נקודת מוצא חשובה: מורה בעידן הנוכחי נדרש להיות לומד מתמיד. ההתקדמות  

הטכנולוגית מחייבת אותנו להתנסות, לשאול שאלות, לבדוק כלים חדשים ולחשוב כיצד הם יכולים לשרת את  

 מטרות ההוראה, את הצרכים של התלמידים ואת עבודת המורה בכיתה. 

 שאלת פתיחה: מתי בפעם האחרונה למדנו משהו חדש? 

מתי בפעם האחרונה למדתם משהו חדש, והאם נעזרתם בבינה  המרצה מציג שאלה רפלקטיבית: 

שאלה זו מזמינה את המשתתפים לחשוב על חוויית הלמידה האישית שלהם,   מלאכותית כדי ללמוד אותו? 

 לפני שהם בוחנים את חוויית הלמידה של התלמידים. 

, הוא מבין טוב יותר את הפוטנציאל ואת  AIהרעיון המרכזי הוא שכאשר מורה מתנסה בעצמו בלמידה בעזרת 

האתגרים של הכלי. הבינה המלאכותית יכולה לסייע בחיפוש מידע, בארגון רעיונות, ביצירת דוגמאות, בניסוח  

 שאלות, בהרחבת ידע ובהפיכת תהליך הלמידה לאישי ומותאם יותר. 

 המציאות החינוכית: צורך הולך וגובר במענים חדשים 

ההרצאה מתייחסת לאתגרים רחבים במערכת החינוך, ובהם עומס על מורים, צורך במענים מותאמים  

לתלמידים, פערים לימודיים, מחסור בזמן, והצורך להכין את הלומדים לעולם משתנה וטכנולוגי. בהקשר זה,  

ככלי שיכול לסייע למורה להפחית עומס בירוקרטי ופדגוגי, לייצר חומרי למידה מגוונים, לדייק   AI-מוצג ה 

 תהליכי הוראה ולתת מענה רחב יותר לכיתה הטרוגנית. 

עם זאת, המסר אינו שהטכנולוגיה מחליפה את המורה. להפך: המורה נשאר הדמות המרכזית שמפעילה  

  AI-שיקול דעת, מבינה את הדינמיקה הכיתתית, מכירה את התלמידים ומחליטה כיצד להשתמש בכלים. ה

הוא כלי עזר, והערך שלו תלוי לחלוטין באיכות ההכוונה, בשאלות שהמורה שואל ובאופן שבו הוא משלב אותו  

 בתהליך הפדגוגי להשגת מטרות מוגדרות. 

 : במה חשוב להתמקד? 21- מיומנויות המאה ה

אחד החלקים המרכזיים בהרצאה עוסק בשאלה אילו מיומנויות עלינו לפתח אצל תלמידים בעידן שבו מידע  

זמין במהירות וכלים דיגיטליים מסוגלים לבצע משימות רבות. המיקוד עובר מהעברת ידע בלבד לפיתוח  

 יכולות חשיבה, בחירה, יצירה והתמודדות עם מצבים חדשים. 



 

 

 

 

 תיאור פדגוגי ויישום  מיומנות 

, לשאול מי יצר אותו, מה  AIהיכולת לבחון מידע מיוצר  חשיבה ביקורתית 
מטרתו, האם הוא אמין ומה חסר בו. אימות נתונים  

(Fact-checking .) 

שימוש מושכל בכלים דיגיטליים מתקדמים, הבנת   AI- אוריינות דיגיטלית ו
( ושמירה על  Hallucinationsמגבלותיהם )הזיות/

 פרטיות ואתיקה. 

היכולת להפיק רעיונות חדשים, ליצור תוצרים מגוונים   יצירתיות 
 ולשלב בין ידע קודם לבין פלטים של בינה מלאכותית. 

עבודה משותפת עם אחרים, ניסוח רעיונות )גם בשיח   תקשורת ושיתופיות 
ושיפור  (, קבלת משוב Prompting -מול מכונה  

 מחזורי של תוצרים. 

היכולת להגדיר מטרת למידה, לבקש עזרה מדויקת   למידה עצמאית 
מבוט, לבדוק את התוצאה ולשפר אותה עד להגעה  

 להבנה. 

 

 ארבעת עמודי התווך של מוכנות לעתיד

הולכים   AIבהמשך מוצגים ארבעה עמודי תווך שמייצגים יכולות אנושיות חשובות במיוחד בעולם שבו כלי 

 ונעשים זמינים יותר. אלו יכולות שאינן יכולות להיות מוחלפות על ידי אלגוריתמים: 

( ולהבחין בין תשובה  Biasהיכולת להעריך מידע, לקבל החלטות מושכלות, לזהות הטיות ) שיפוט: ●

 מנוסחת היטב לבין תשובה נכונה עובדתית ומתאימה להקשר. 

היכולת להבין צרכים של אחרים, להתאים מסר לקהל יעד ולפעול מתוך רגישות אנושית.   אמפתיה:  ●

 מכונה מייצרת טקסט, אך אינה חשה אמפתיה. 

היכולת להתמודד עם קצב שינויים מהיר, ללמוד פלטפורמות חדשות, לשנות פרדיגמות   סתגלנות:  ●

 ודאות. -עבודה ולפעול במצבי אי 

כדי ליצור פתרונות פורצי דרך   AIהיכולת להשתמש בידע קיים ובכלי  בעיות:-יצירתיות פותרת  ●

 ותוצרים חדשים בעלי משמעות. 

 AIהמעבר מהוראה מסורתית להוראה מונחית 

בהוראה אינו מסתכם בהכנסת עוד כלי טכנולוגי לכיתה. מדובר בשינוי פרדיגמה   AIהמרצה מדגיש כי שילוב 

תפיסתי: המורה יכול להשתמש בבינה מלאכותית כ"עוזר הוראה" כדי לתכנן טוב יותר, לגוון פדגוגיות, לייצר  

וצר  משימות מותאמות אישית, לבנות מחוונים מדויקים, להציע שאלות פוריות ולסייע לתלמידים להגיע לת

 איכותי יותר. 

, אלא ללמד אותם לעבוד נכון עם  AIהגישה הפדגוגית הרצויה היא לא לתת לתלמידים תשובות מוכנות על ידי 

לבקש מהכלי נימוקים, לבדוק מקורות, להשוות בין פלטים שונים, לשפר ניסוחים,  הכלי: לנסח בקשה מדויקת,  

 לזהות טעויות לוגיות ולפתח בעלות אותנטית על התוצר הסופי. 



 

 

 

 

 בסביבת החינוך  Geminiו    Googleכלי  

. ההרצאה מדגימה כיצד  Gemini, ובמרכזה  Google for Educationסיסטם של  - בשלב זה מוצגת האקו

 ,Classroom, Docsהבינה המלאכותית משתלבת באופן טבעי בכלים המוכרים למורים ולתלמידים, כגון 

Drive וסביבת הענן של גוגל. היתרון המרכזי הוא שה-AI  ( אינו מנותק מתהליך העבודהWorkflow  ,השוטף )

 אלא זמין במקום שבו הלמידה והתכנון כבר מתרחשים. 

Gemini   מסייע בתהליכי ליבה פדגוגיים: יצירת מערכי שיעור מובנים, התאמת טקסטים לרמות קריאה שונות

)דיפרנציאציה(, בניית שאלות מותאמות, פיתוח פעילויות גירוי ופתיחה, ניסוח הנחיות הפעלה ברורות  

 (, ויצירת דוגמאות מוחשיות למושגים מופשטים. Rubricsלתלמידים, בניית מחווני הערכה )

 Classroomבתוך  Geminiהאנטומיה של  

. המורה אינו צריך לזגזג בין  Google Classroomמשתלב בתוך  Geminiבהדגמה חיה, מוצג האופן שבו  

מתוך סביבת ניהול הלמידה. כך ניתן, בלחיצת   AI-כרטיסיות ופלטפורמות חיצוניות; הוא יכול לזמן את ה 

לדייק הוראות עמומות, לנסח שאלות  כפתור, לקבל רעיונות לפעילויות סביב נושא חדש, לייצר טיוטת משימה,  

 סקר, או לבנות פעילות העמקה לתלמידים מתקדמים. 

המשמעות הפדגוגית היא ייעול משמעותי של זמן התכנון, לצד העלאת איכות התוצרים. המורה מתחיל  

הייחודי של   DNA- (, ואז עורך, מדייק ומתאים את התוצר לAI-מ"אפס פלוס" )טיוטה ראשונית שמספק ה 

 אינו המילה האחרונה, אלא נקודת פתיחה מצוינת לעיבוד מקצועי אנושי.  AI-הכיתה שלו. ה

 הדגמות מעשיות: תכנון, שאלות, משימות ומחוונים 

 בחלק המעשי של ההרצאה, "יורדים לשטח" ומציגים יישומים קונקרטיים: 

סיכום(, ועד שילוב  מניסוח מטרות מדידות, דרך בניית שלבי השיעור )פתיחה, גוף,  תכנון שיעור: ●

 מתודות הוראה פעילה. 

בניית הוראות ברורות לתלמידים הכוללות את התוצר הנדרש, שלבי העבודה,    יצירת משימת ביצוע: ●

 מסגרת הזמן וקריטריונים להצלחה. 

( ליצירת שאלות יישום, אנליזה,  LOTSמעבר משאלות ידע והבנה )  פיתוח שאלות ברמות שונות: ●

 ( המעודדות חשיבה מסדר גבוה. HOTSהערכה ויצירה )

לנסח אותה מחדש    AI-לקיחת טקסט או משימה ובקשה מה  התאמה דיפרנציאלית )פרסונליזציה(: ●

 עבור תלמידים מתקשים, או להוסיף רבד מחקרי לתלמידים מצטיינים. 

פירוק התוצר הסופי לקריטריונים ברורים הניתנים למדידה, המאפשרים    :(Rubrics)בניית מחוונים  ●

 (. Assessment for Learningהערכה שקופה, הוגנת ומקדמת למידה )

 ( Prompt Engineeringעקרונות לניסוח פרומפט איכותי )

מסר קריטי במפגש הוא שאיכות התוצר )הפלט( נגזרת ישירות מאיכות ההנחיה )הקלט(. פרומפט )הנחיה(  

 חלש וכללי יניב תוצר שטחי וקלישאתי. פרומפט מהונדס היטב יוביל לתוצאה מרשימה ומדויקת. 

 דוגמה ויישום  עקרון מרכזי 

"פעל כמורה מומחה למתמטיקה בחטיבת ביניים",   (Persona. הגדרת תפקיד )1
 "היכנס לתפקיד של מדריך פדגוגי חדשני". 



 

 

 

 

 דוגמה ויישום  עקרון מרכזי 

"התלמידים הם בכיתה ז', מתקשים בהבנת הנקרא,   . תיאור קהל היעד וההקשר2
 וברורים עם מרווחים." זקוקים לטקסטים קצרים 

"המטרה היא שהתלמידים יבינו את המושג 'אנרגיה   . הגדרת מטרת המשימה 3
 יום." -חלופית' וידעו להדגים אותו בחיי היום 

עמודות: מושג,    3"הצג את המידע בטבלה בעלת  . קביעת הפורמט המדויק 4
 הגדרה, ודוגמה", "כתוב זאת כרשימת שלבים". 

ניהול דיאלוג מתמשך: "זה מצוין, אבל קצר את   . איטרציה )שיפור מתמיד( 5
 הטקסט בחצי", "הוסף דוגמה רלוונטית לישראל". 

 

 שימוש אחראי: בדיקה, אתיקה ושיקול דעת 

ההרצאה מקדישה מקום חשוב לאחריות המקצועית והאתית. גם כאשר הכלי מספק תשובה ארוכה, מנוסחת  

(. יש לוודא שאין "הזיות" )מידע  Fact Checkingבדיקת עובדות )היטב ומשכנעת, חובה על המורה לבצע 

בדוי(, להתאים את התוכן לערכי מערכת החינוך, ולהקפיד על סוגיות של שמירת פרטיות, זכויות יוצרים  

 ושימוש הוגן. 

אינו "אורקל" או מקור סמכות שאין   AI-במישור החינוכי מול התלמידים, מוטלת עלינו האחריות ללמד אותם ש

לערער עליו. הוא שותף סיעור מוחות. תלמידים חייבים לרכוש את ההרגל להצליב מידע, לפקפק במוחלטות  

 התשובות, להבין את מנגנוני ההטיה האפשריים, ולקחת בעלות על התוצר הסופי המוגש בשמם. 

 דוגמאות יישום בכיתה )חוצה תחומי דעת( 

יצירת סיכומים מדורגים, השוואה בין   ספרות(: מלל )היסטוריה, אזרחות, -במקצועות רבי  ●

פרספקטיבות שונות על אירוע היסטורי, ניסוח שאלות דיבייט, או יצירת ראיון מדומה עם דמות  

 היסטורית. 

יצירת שאלות מילוליות מגוונות סביב תחומי העניין של התלמידים    :(STEMבמתמטיקה ומדעים ) ●

)למשל, שאלת אחוזים המבוססת על משחקי וידאו(, בניית סימולציות מילוליות, ויצירת דפי תצפית  

 לניסויים. 

מתפקד כמנוע   AI-הוא מגדיר את היעד הפדגוגי, וה – המפתח בכל היישומים הללו הוא שהמורה הוא הנווט 

 המסייע לסלול את הדרך היעילה והיצירתית ביותר להגיע אליו. 

 סיכום המסרים המרכזיים 

סיסטם החינוכי. התעלמות אינה  -הבינה המלאכותית היא חלק בלתי נפרד מהאקו  כבר כאן:  AI- ה ●

 אופציה; אימוץ מושכל הוא הכרח. 

אינה מחליפה את המורה, אלא מחזקת את תפקידו כמנטור, מכוון,   AI-כניסת ה העצמת המורה:  ●

 ומעריך של תהליכי למידה משמעותיים. 

התמקדות בפיתוח שיפוט, אמפתיה, יצירתיות, חשיבה ביקורתית ואוריינות   מיומנויות הליבה:  ●

 דיגיטלית בקרב הלומדים. 

מהווים ארגז כלים אינטגרלי לתכנון, גיוון,    Google for Educationוסביבת  Gemini כלי העבודה: ●



 

 

 

 

 התאמה דיפרנציאלית והערכה.

 שליטה בניסוח הנחיות מדויקות היא מיומנות יסוד עבור מורים ותלמידים כאחד.   מנות הפרומפט:וא ●

אתית, בדיקת   ערנות כשותף לשיח, תוך שמירה על   AI-התייחסות ל  חשיבה ביקורתית תמידית:  ●

 עובדות ולקיחת אחריות אישית על התוצרים. 

 ם סיכו

זוהי הזדמנות פדגוגית חסרת תקדים   -בחינוך הוא הרבה יותר משדרוג טכנולוגי   AIלסיכום, שילוב  

   לחדש, לדייק ולהעמיק את תהליכי ההוראה והלמידה שלנו.

הטכנולוגיה מאפשרת לנו לתכנן בצורה חכמה ויעילה יותר, לתפור "חליפה אישית" של למידה עבור כל  

תלמיד, לחסוך זמן ניהולי יקר, ולהרחיב את גבולות היצירתיות בכיתה. עם זאת, עוצמת הכלים מחייבת אותנו  

לאבד לרגע את המגע  למשנה זהירות: להפעיל שיקול דעת מקצועי, לטפח מודעות פדגוגית ואתית, ולא  

 האנושי. 

מסר המרכזי שעלינו לקחת מהמפגש הזה הוא שהעתיד לא יחליף את המורים האנושיים, אלא יעצים אותם.  ה

ככל שהטכנולוגיה מתפתחת ולוקחת על עצמה פעולות טכניות ורוטיניות, כך הערך של היכולות האנושיות  

יבור אישי, שמעודדים  הייחודיות רק עולה. מורים שיודעים לשאול את השאלות הנכונות, שמביאים אמפתיה וח 

 מחר הם אלו שיובילו את החינוך של ה - יצירתיות ומובילים תלמידים במבוך המידע 

 


